adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras
estipuladas para o 2º (segundo) leilão.
***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no
primeiro dia útil subsequente.

DÉBITOS  DA  AÇÃO: R$  519.319,56  (quinhentos  e  dezenove  mil,  trezentos  e
dezenove reais e cinquenta e seis centavos), em 15 de abril de 2025, de acordo com a
planilha  de  cálculo  juntada  de  fls.  286.  A  atualização  dos  débitos  vencidos  e
vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar

[...]

Referidas  benfeitorias  não  constam  registradas  na  matrícula
imobiliária.  Imóvel  com  Inscrição  Imobiliária  sob  o  nº  06552070332001  e
matriculado sob o nº 42.141 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Foz
do Iguaçu/PR.

AVALIAÇÃO: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), em 02 de agosto de
2024. Atualizado para R$ 457.163,99 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, cento e
sessenta e três reais e noventa e nove centavos), em 01 de janeiro de 2026., com base
nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

LANCE  MÍNIMO  2º  LEILÃO:  R$  228.582,00  (duzentos  e  vinte  e  oito  mil,
quinhentos e oitenta e um reais e cem centavos).

DEPOSITÁRIO(A): Não informado.

ÔNUS: Constam débitos na Prefeitura no valor de R$ 3.700,08 (três mil, setecentos
reais e oito centavos), consultado em 27 de janeiro de 2026; Penhora nos autos nº
0027110-72.2014.8.16.0030,  em  trâmite  na  1ª  Vara  Cível  de  Foz  do  Iguaçu/PR;
Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: